

AVIS DES SOCIÉTÉS

INDICATEURS D'ACTIVITÉ TRIMESTRIELS

HEXABYTE

Siège social : Avenue Habib Bourguiba immeuble CTAMA – 9000 Beja – Tunisie

La société HEXABYTE publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2018.

(En Dinar Tunisien)

Désignation	2ème Trimestre			Du 1er janvier au			Exercice 2017**
	2018*	2017	Variat° 2T18/2T17	30/06/2018*	30/06/2017	Variat° 1S18/1S17	31/12/2017
Produits d'exploitation (1)	2 445 570	1 138 529	115%	4 530 531	3 119 505	45%	7 503 803
Revenus ADSL résidentiel	1 770 533	645 427	174%	3 180 184	1 945 965	63%	4 728 702
Revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine	497 664	141 591	251%	769 199	380 969	102%	1 576 487
Ventes Tablettes & Solutions surveillance IP	177 017	351 302	-50%	578 768	790 344	-27%	1 173 591
Revenus divers	357	209	71%	2 380	2 227	7%	25 024
Produits des placements	180 902	92 300	96%	261 149	164 814	58%	484 420
Charges financières (dont loyers de leasing)	1 137	4 508	-75%	1 827	5 564	-67%	63 744
Charges d'exploitation hors amortissements et provisions (2)	2 074 046	935 807	122%	3 091 619	1 928 318	60%	5 878 812
Dont charges du personnel	338 052	267 125	27%	639 263	573 268	12%	1 456 697
Dont autres charges d'exploitation	145 955	150 271	-3%	295 889	297 077	0%	660 641
EBITDA(3)= (1)-(2)	371 524	202 722	83%	1 438 913	1 191 187	21%	1 624 994
Marge d'EBITDA (3)/(1)	15%	18%	-3%	32%	38%	-6%	22%

(*) Ces chiffres sont extraits des situations comptables provisoires arrêtées à cette date.

(**) Les chiffres de 2017 sont extraits de la situation comptable après audit du CAC

I. Produits d'exploitation :

- Le chiffre d'affaires du deuxième trimestre 2018 a enregistré une forte hausse de **115%** par rapport à celui du deuxième trimestre 2017 en passant de 1 138 529 DT à 2 445 570 DT. Cette progression s'est établie à **45%** pour les six premiers mois de l'année où le chiffre d'affaires est passé de 3.119.505 DT au 30/06/2017 à 4 530 531 DT au 30/06/2018.
- Cette hausse de 115% provient essentiellement de la progression du chiffre d'affaires des solutions ADSL et XDSL analysée comme suit :
 - Les revenus ADSL résidentiel ont enregistré, au deuxième trimestre 2018, une évolution de 174% par rapport à la même période de 2017. Ces revenus sont passés de 1 945 965 DT au 30/06/2017 à 3 180 184 DT au 30/06/2018 affichant une progression semestrielle de 63%.
 - Les revenus XDSL Entreprises & Noms de domaine ont connu une très forte croissance de 251% durant le 2^{ème} trimestre de 2018. en passant de 141 591 DT au titre du 2^{ème} trimestre 2017 à 497 664 DT au titre de la même période de 2018. Ces mêmes revenus sont passés 380 969 DT au 30/06/2017 à 769 199 DT au 30/06/2018, enregistrant ainsi une forte croissance de 102%.

II. Charges d'exploitation :

Corrélativement à la forte évolution du CA au 30 juin 2018, les charges d'exploitation ont augmenté de 60 %, en passant de 1,928 MTND à 3,091 MTND. Cette évolution est due suite au démarrage de la vente en gros et à guichet unique lancée avec Tunisie Telecom.

La société continue, toutefois, à bien gérer son excédent de trésorerie générant ainsi des produits de placement conséquents.

III. EBITDA :

L'EBITDA de la société Hexabyte à la fin du 2^{ème} trimestre 2018 s'élève à 1,438 MTND contre 1,191 MTND au titre de la même période de 2017, soit une progression de 21%.

Pour sa part, la marge d'EBITDA de la société s'est située à 32% contre 38% au 30/06/2017.